
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 марта 2015 года 132

 

О возбуждении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам анализа дополнительной информации, представленной Администрацией
Советского района Курской области в ходе рассмотрения дела №02/08-07-2015, возбужденного по
заявлению главы крестьянского (фермерского) хозяйства индивидуального предпринимателя М. в
отношении Администрации Советского района Курской области, на основании части 2 статьи 39,
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 
П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02/08-17-2015 по признакам нарушения пункта 8 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны Представительного Собрания
Советского района Курской области, выразившегося в принятии правового акта (решения от
03.10.2012 г. №212 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Советского
района от 23.07.2008г. №34 «Об утверждении методики расчета арендной платы за земельные
участки на территории Советского района Курской области»), отдельные положения которого
(пункты 5, 7, 11, 19, в части установления коэффициентов к ставке арендной платы по видам
разрешенного использования земельных участков для эксплуатации объектов сотовой связи,
объектов стационарной и мелкорозничной торговли, для земель сельскохозяйственного
использования в пределах черты поселений для фермерских хозяйств и других видов использования
(личное, подсобное, огородническое) что создает дискриминационные условия для хозяйствующих
субъектов, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Советского
района Курской области на арендуемых земельных участках.



2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

председатель Комиссии

член Комиссии

член Комиссии

член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 11 марта 2015 года подготовить проект определения о назначении дела к
рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Руководитель Управления

ФАС по Курской области,

государственный советник РФ 2 класса

 

 

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт          


